
Premiação Completa

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  RGB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 1 C002448 CGM DANTE 95 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 1 C002448 CGM DANTE 95 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 1 C002448 CGM DANTE 95 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  NCC

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 1 NC-C000138 C.QV NC 84 CLEBER QUADROS VIEIRA SÍTIO CV PORTO ALEGRE/RS

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 1 NC-C000138 C.QV NC 84 CLEBER QUADROS VIEIRA SÍTIO CV PORTO ALEGRE/RS

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 1 NC-C000138 C.QV NC 84 CLEBER QUADROS VIEIRA SÍTIO CV PORTO ALEGRE/RS

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 1 O001307 MINUANO VB 61 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 1 O001307 MINUANO VB 61 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 1 O001307 MINUANO VB 61 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

Raça: BERGAMACIA BRASILEIRA

Livro: (RGB)

Sexo: Todos


Exposição: 46ª EXPOINGÁ

Tipo: Galpão


Raça: CORRIEDALE

Livro: (NCC)

Sexo: Todos


Exposição: 46ª EXPOINGÁ

Tipo: Galpão


Raça: CRIOULA

Livro: (PO)


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 46 O116031 ARAI ZUMBI 1211 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADO 35 O122995 ARAI ZUMBI 1379 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃO 31 O125924 DCM BOND 191 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 46 O116031 ARAI ZUMBI 1211 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADO 45 O117475 KAIOWAS TYSON TE 1190 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃO 32 O123377 DCM RONALDO TE 162 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 49 O098968 CPM CALBOY 110 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 38 O120666 ARAI ZUMBI 1315 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADO 37 O124742 GILAVERTE TE 475 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 43 O118012 GILAVERTE 468 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR
RESERVADO 41 O119209 LF LEMOS WORKER 26 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 35 O122995 ARAI ZUMBI 1379 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADO 33 O122978 ARAI ZUMBI 1403 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  DE + 5 A 6 MESES
1 31 O125924 DCM BOND 191 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 46 O116031 ARAI ZUMBI 1211 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 45 O117475 KAIOWAS TYSON TE 1190 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
3 47 O114481 GILAVERTE TE 455 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 32 O123377 DCM RONALDO TE 162 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 49 O098968 CPM CALBOY 110 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 38 O120666 ARAI ZUMBI 1315 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 37 O124742 GILAVERTE TE 475 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR
3 36 O124739 GILAVERTE TE 479 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 40 O119703 CPM TOY 276 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR
2 39 O120126 CABANHA SARTOR DAGOBERTO 070 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 43 O118012 GILAVERTE 468 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR
2 44 O114736 RVS ATHOS  01 VICTOR DOS SANTOS VIANNA CABANHA BANDEIRANTES BALSA NOVA/PR
3 42 O116300 DCM VOLKS 57 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

Raça: DORPER

Livro: PO


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 41 O119209 LF LEMOS WORKER 26 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 33 O122978 ARAI ZUMBI 1403 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 35 O122995 ARAI ZUMBI 1379 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 34 O121379 CPM SETE 304 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR

SEM PREMIO
- 48 O107660 GILAVERTE IA 398 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 14 O122963 ARAI ZUMBI 1352 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADA 10 O123007 ARAI ZUMBI 1400 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 30 O112428 PRINCESA - JK 67 JAIRO KNOPIK CABANHA JK ARAUCARIA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃ 3 O126144 ARAI ZUMBI 1470 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADA 2 O126599 DCM HOSETI 194 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃ 8 O123373 DCM RADASSA TE 134 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
RESERVADA 5 O128181 PRINCESA - JK 122 JAIRO KNOPIK CABANHA JK ARAUCARIA/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 18 O120714 ARAI ZUMBI 1290 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADA 21 O119328 LF LEMOS LIA 28 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 26 O118574 ARAI ZUMBI 1238 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADA 25 O119463 DCM KP LAUREN TE 122 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 14 O122963 ARAI ZUMBI 1352 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
RESERVADA 10 O123007 ARAI ZUMBI 1400 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 30 O112428 PRINCESA - JK 67 JAIRO KNOPIK CABANHA JK ARAUCARIA/PR

PRÊMIO - 1º CATEGORIA:  DE + 4 A 5 MESES
1 2 O126599 DCM HOSETI 194 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
2 1 O128963 GILAVERTE IA 537 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  DE + 5 A 6 MESES
1 3 O126144 ARAI ZUMBI 1470 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 4 O125893 DCM ZEZÉ TE 170 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

PRÊMIO - 3º CATEGORIA:  DE + 6 A 7 MESES
1 5 O128181 PRINCESA - JK 122 JAIRO KNOPIK CABANHA JK ARAUCARIA/PR

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 8 O123373 DCM RADASSA TE 134 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
2 6 O123430 DCM OHANA TE 153 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
3 9 O123451 CPM NIZ TE 318 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR
4 7 O123828 LF LEMOS IRIS TE 33 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 18 O120714 ARAI ZUMBI 1290 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 16 O121458 CPM VALDA TE 282 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR
3 15 O123289 DCM VERKIES TE 156 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
4 19 O121360 CPM NANA 279 PEDRO ROCHA DE ABREU FILHO CHACARA PEDRO VÉIO - CABANHA PONCHO MOLHADO MANDIRITUBA/PR
5 17 O123720 PRINCESA - JK 106 JAIRO KNOPIK CABANHA JK ARAUCARIA/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 21 O119328 LF LEMOS LIA 28 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR



2 20 O120162 CABANHA SARTOR DALILA 072 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 29 O118558 ARAI ZUMBI 1198 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 26 O118574 ARAI ZUMBI 1238 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 25 O119463 DCM KP LAUREN TE 122 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
3 22 O119427 DCM B1 DADIVA TE 84 JOSE CARDOSO NETO CABANHA AGROSHOP GUAPOREMA/PR
4 24 O122300 CABANHA MANACÁ HELIDIA TE 061 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
5 27 O118552 ARAI ZUMBI 1232 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
6 28 O117027 DCM B4 MIECHA 72 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR
7 23 O122301 CABANHA MANACÁ HOLLY TE 062 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 10 O123007 ARAI ZUMBI 1400 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 11 O126300 GILAVERTE 517 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 14 O122963 ARAI ZUMBI 1352 HELIO JEOVA A. SOUZA/HELCIO A. SOUZA/JACIRA M.B. S FAZENDA MONJOLÃO PARDINHO/SP
2 12 O126299 GILAVERTE 514 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR
3 13 O128783 CGM AFRICANA 105 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM

CAMPEONATO PROGÊNIE DE MÃE
CAMPEÃO 23 O122301 CABANHA MANACÁ HOLLY TE 062 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
CAMPEÃO 24 O122300 CABANHA MANACÁ HELIDIA TE 061 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
RESERVADO 36 O124739 GILAVERTE TE 479 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR
RESERVADO 47 O114481 GILAVERTE TE 455 MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 2 O030111 DOM ROSA 170 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 2 O030111 DOM ROSA 170 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 2 O030111 DOM ROSA 170 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 1 O030372 J.M. DA DIVISA HD 06 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 1 O030372 J.M. DA DIVISA HD 06 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 1 O030372 J.M. DA DIVISA HD 06 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

Raça: HAMPSHIRE DOWN

Livro: PO


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                FÊMEAS  NCB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 12 NC-B000095 MURICY NC 3 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SÃO JOSE DOS PINHAIS/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 12 NC-B000095 MURICY NC 3 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SÃO JOSE DOS PINHAIS/PR

PRÊMIO - 1º CATEGORIA:  ANIMAIS DENTE DE LEITE
1 12 NC-B000095 MURICY NC 3 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SÃO JOSE DOS PINHAIS/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  NCC

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 11 NC-C000069 J.M. DA DIVISA NC 36 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 11 NC-C000069 J.M. DA DIVISA NC 36 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 11 NC-C000069 J.M. DA DIVISA NC 36 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

                                                                                FÊMEAS  NCC

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 10 NC-C000067 J.M. DA DIVISA NC 34 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS
RESERVADA 9 NC-C000072 J.M. DA DIVISA NC 39 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 10 NC-C000067 J.M. DA DIVISA NC 34 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS
RESERVADA 9 NC-C000072 J.M. DA DIVISA NC 39 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 9 NC-C000072 J.M. DA DIVISA NC 39 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 10 NC-C000067 J.M. DA DIVISA NC 34 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

Raça: ILE DE FRANCE

Livro: NC-C

Sexo: Todos


Exposição: 46ª EXPOINGÁ

Tipo: Galpão


Raça: ILE DE FRANCE

Livro: NC-B


Sexo: Fêmeas

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 7 O073134 MURICY 324 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR
RESERVADO 4 O073194 MURICY 356 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR
TERCEIRO 5 O073337 NOTRE DAME 201 ANDRE LUIZ GIUDICISSI/LUIZ FERNANDO C. CUNHA FILHO FAZENDA APRISCO LONDRINA/PR

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 4 O073194 MURICY 356 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR
RESERVADO 5 O073337 NOTRE DAME 201 ANDRE LUIZ GIUDICISSI/LUIZ FERNANDO C. CUNHA FILHO FAZENDA APRISCO LONDRINA/PR
TERCEIRO 6 O073944 J.M. DA DIVISA 1094 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 7 O073134 MURICY 324 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 4 O073194 MURICY 356 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR
2 5 O073337 NOTRE DAME 201 ANDRE LUIZ GIUDICISSI/LUIZ FERNANDO C. CUNHA FILHO FAZENDA APRISCO LONDRINA/PR
3 6 O073944 J.M. DA DIVISA 1094 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 7 O073134 MURICY 324 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

SEM PREMIO
- 8 O073152 MURICY 323 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 3 O071353 J.M. DA DIVISA 1053 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS
RESERVADA 2 O073173 MURICY IA 317 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR
TERCEIRA 1 O073785 MURICY IA 366 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 3 O071353 J.M. DA DIVISA 1053 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 2 O073173 MURICY IA 317 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 1 O073785 MURICY IA 366 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 3 O071353 J.M. DA DIVISA 1053 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 2 O073173 MURICY IA 317 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 1 O073785 MURICY IA 366 ROBERTO JULIATTO CHACARA JULIATTO SAO JOSE DOS PINHAIS/PR

Premiação Completa 

Raça: ILE DE FRANCE

Livro: PO


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 7 O006304 PANDA 2775 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
RESERVADO 6 O006756 PANDA 2988 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
TERCEIRO 4 O006754 PANDA 2999 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
QUARTO 8 O006255 PANDA 2786 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 6 O006756 PANDA 2988 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
RESERVADO 4 O006754 PANDA 2999 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
TERCEIRO 5 O006513 PANDA 2994 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 7 O006304 PANDA 2775 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
RESERVADO 8 O006255 PANDA 2786 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 6 O006756 PANDA 2988 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
2 4 O006754 PANDA 2999 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
3 5 O006513 PANDA 2994 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 7 O006304 PANDA 2775 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
2 8 O006255 PANDA 2786 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 3 O006701 PANDA 2915 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
RESERVADA 1 O006788 PANDA 3040 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
TERCEIRA 2 O006820 PANDA 3018 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 1 O006788 PANDA 3040 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
RESERVADA 2 O006820 PANDA 3018 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 3 O006701 PANDA 2915 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 1 O006788 PANDA 3040 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR
2 2 O006820 PANDA 3018 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES
1 3 O006701 PANDA 2915 PAULO ROBERTO S. DZIERWA FAZENDA SERRANA PALMEIRA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  RGB

Raça: SANTA INÊS

Livro: RGB


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão


Raça: POLL DORSET

Livro: (PO)


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 18 C541691 AKÃ IA 1835 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADO 20 C541570 CABANHA SARTOR CRISPIM 74 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR
TERCEIRO 13 C542136 AKÃ IA 2107 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 18 C541691 AKÃ IA 1835 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADO 19 C541707 AKÃ IA 1805 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 21 C540948 SANTA NATALIA 75 LUIZ CARLOS BETKE SÍTIO SANTA NATALIA NOVO ITACOLOMI/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃO 10 C542776 SANTA NATALIA ELEGANTE 2040 LUIZ CARLOS BETKE SÍTIO SANTA NATALIA NOVO ITACOLOMI/PR

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 13 C542136 AKÃ IA 2107 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADO 14 C541826 CABANHA SARTOR DAVI 92 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 11 C542438 CABANHA SARTOR DONATO 103 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 20 C541570 CABANHA SARTOR CRISPIM 74 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃO 9 C542651 AKÃ IA 2246 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
RESERVADO 12 C542143 AKÃ IA 2120 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 18 C541691 AKÃ IA 1835 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
2 19 C541707 AKÃ IA 1805 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 16 C541900 AKÃ 2054 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
2 17 C541889 AKÃ 2035 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
3 15 C541831 AKÃ VORÁ 2079 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES
1 21 C540948 SANTA NATALIA 75 LUIZ CARLOS BETKE SÍTIO SANTA NATALIA NOVO ITACOLOMI/PR

PRÊMIO - 3º CATEGORIA:  DE + 6 A 7 MESES
1 10 C542776 SANTA NATALIA ELEGANTE 2040 LUIZ CARLOS BETKE SÍTIO SANTA NATALIA NOVO ITACOLOMI/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 13 C542136 AKÃ IA 2107 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 14 C541826 CABANHA SARTOR DAVI 92 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 11 C542438 CABANHA SARTOR DONATO 103 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 20 C541570 CABANHA SARTOR CRISPIM 74 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  DE + 5 A 6 MESES
1 9 C542651 AKÃ IA 2246 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 12 C542143 AKÃ IA 2120 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

                                                                                FÊMEAS  RGB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 5 C542117 AKÃ IA 2144 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADA 6 C542119 AKÃ IA 2146 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
TERCEIRA 8 C541761 CABANHA SARTOR CINTYA 83 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR



CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 8 C541761 CABANHA SARTOR CINTYA 83 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃ 1 C542700 AKÃ IA 2281 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 7 C541828 AKÃ 2093 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 5 C542117 AKÃ IA 2144 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADA 6 C542119 AKÃ IA 2146 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
4 3 C542430 CABANHA SARTOR DINAH 100 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 8 C541761 CABANHA SARTOR CINTYA 83 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  DE + 5 A 6 MESES
1 1 C542700 AKÃ IA 2281 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 7 C541828 AKÃ 2093 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 2 C542433 CABANHA SARTOR DILA 96 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 5 C542117 AKÃ IA 2144 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
2 6 C542119 AKÃ IA 2146 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
3 4 C542129 AKÃ IA 2158 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI
CAMPEÃO 4 C542129 AKÃ IA 2158 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
CAMPEÃO 5 C542117 AKÃ IA 2144 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
CAMPEÃO 6 C542119 AKÃ IA 2146 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
CAMPEÃO 12 C542143 AKÃ IA 2120 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 9 O223336 AKÃ TIBAGI FIV 2088 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADO 8 O223322 AKÃ 2085 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
TERCEIRO 7 O225048 AKÃ 2200 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 9 O223336 AKÃ TIBAGI FIV 2088 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADO 8 O223322 AKÃ 2085 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 10 O219026 SANTA MÔNICA XERIFE TE 995 EDVALDO MICHELIN SITIO SAO JOAO NOVO ITACOLOMI/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 7 O225048 AKÃ 2200 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES

Raça: SANTA INÊS

Livro: PO


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




1 9 O223336 AKÃ TIBAGI FIV 2088 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
2 8 O223322 AKÃ 2085 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 10 O219026 SANTA MÔNICA XERIFE TE 995 EDVALDO MICHELIN SITIO SAO JOAO NOVO ITACOLOMI/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 7 O225048 AKÃ 2200 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 3 O223337 AKÃ GAROA FIV 2089 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADA 4 O223333 AKÃ VIÇOSA FIV 2082 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
TERCEIRA 2 O223339 AKÃ VENTANIA FIV 2094 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 3 O223337 AKÃ GAROA FIV 2089 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
RESERVADA 4 O223333 AKÃ VIÇOSA FIV 2082 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 6 O219013 SANTA MÔNICA LUZ TE 990 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR
RESERVADA 5 O219004 SANTA MÔNICA ANABELA 979 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 2 O223339 AKÃ VENTANIA FIV 2094 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 1 O225743 CABANHA SARTOR DEBORAH 40 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 3 O223337 AKÃ GAROA FIV 2089 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
2 4 O223333 AKÃ VIÇOSA FIV 2082 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 6 O219013 SANTA MÔNICA LUZ TE 990 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR
2 5 O219004 SANTA MÔNICA ANABELA 979 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 2 O223339 AKÃ VENTANIA FIV 2094 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 1 O225743 CABANHA SARTOR DEBORAH 40 RODRIGO E RONIMAR SARTOR CABANHA SARTOR PRANCHITA/PR

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI CAMPEÃO 2 O223339 AKÃ VENTANIA FIV 2094 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
CAMPEÃO 3 O223337 AKÃ GAROA FIV 2089 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
CAMPEÃO 4 O223333 AKÃ VIÇOSA FIV 2082 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR
CAMPEÃO 9 O223336 AKÃ TIBAGI FIV 2088 MARCOS FREDERICO FIORILLO MENARIM CABANHA AKÂGU'SU VENTANIA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  RGB

Raça: SUFFOLK

Livro: RGB


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 10 C010920 BOIZENDINHA 61 ARNALDO DOS SANTOS VIEIRA FILHO FAZENDA BOIZENDINHA ARAÇATUBA/SP
RESERVADO 7 C010911 MINUANO VB 113 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 10 C010920 BOIZENDINHA 61 ARNALDO DOS SANTOS VIEIRA FILHO FAZENDA BOIZENDINHA ARAÇATUBA/SP
RESERVADO 7 C010911 MINUANO VB 113 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 10 C010920 BOIZENDINHA 61 ARNALDO DOS SANTOS VIEIRA FILHO FAZENDA BOIZENDINHA ARAÇATUBA/SP
2 7 C010911 MINUANO VB 113 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS
3 8 C010851 DA MUCUNA 319 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
4 9 C010849 DA MUCUNA 318 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

                                                                                FÊMEAS  RGB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 5 C010892 OVINOS HPOC 289 HUGO PROCOPIO DE OLIVEIRA CARDIN FAZENDA SANTA FÉ GENERAL SALGADO/SP
RESERVADA 4 C010923 BOIZENDINHA 64 ARNALDO DOS SANTOS VIEIRA FILHO FAZENDA BOIZENDINHA ARAÇATUBA/SP

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 6 C010657 DA MUCUNA 272 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 5 C010892 OVINOS HPOC 289 HUGO PROCOPIO DE OLIVEIRA CARDIN FAZENDA SANTA FÉ GENERAL SALGADO/SP

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 4 C010923 BOIZENDINHA 64 ARNALDO DOS SANTOS VIEIRA FILHO FAZENDA BOIZENDINHA ARAÇATUBA/SP
RESERVADA 2 C010855 DA MUCUNA 322 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 6 C010657 DA MUCUNA 272 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 5 C010892 OVINOS HPOC 289 HUGO PROCOPIO DE OLIVEIRA CARDIN FAZENDA SANTA FÉ GENERAL SALGADO/SP

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 4 C010923 BOIZENDINHA 64 ARNALDO DOS SANTOS VIEIRA FILHO FAZENDA BOIZENDINHA ARAÇATUBA/SP
2 2 C010855 DA MUCUNA 322 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
3 3 C010858 DA MUCUNA 325 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
4 1 C010857 DA MUCUNA 324 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI CAMPEÃO 1 C010857 DA MUCUNA 324 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
CAMPEÃO 2 C010855 DA MUCUNA 322 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
CAMPEÃO 3 C010858 DA MUCUNA 325 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
CAMPEÃO 8 C010851 DA MUCUNA 319 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 83 O075056 G.M.F. IA 453 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
RESERVADO 60 O076174 FAZENDA DESCANSO IA 813 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 83 O075056 G.M.F. IA 453 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
RESERVADO 82 O075051 G.M.F. 465 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

Raça: SUFFOLK

Livro: PO


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃO 54 O076162 FAZENDA DESCANSO 825 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
RESERVADO 53 O075726 G.M.F. 514 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 95 O074389 FAZENDA PLANALTO IA 1655 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
RESERVADO 90 O074641 FAZENDA PLANALTO IA 1711 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 73 O075646 DA MUCUNA 306 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
RESERVADO 70 O075709 G.M.F. 497 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 76 O075938 FAZENDA PLANALTO IA 1786 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
RESERVADO 78 O075942 FAZENDA PLANALTO IA 1790 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 60 O076174 FAZENDA DESCANSO IA 813 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
RESERVADO 58 O075857 DO CONTESTADO 582A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 83 O075056 G.M.F. IA 453 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
2 82 O075051 G.M.F. 465 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
3 86 O074691 DO CONTESTADO IA 507A BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
4 84 O075057 G.M.F. IA 454 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
5 85 O074674 DO CONTESTADO IA 523A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
6 87 O075067 G.M.F. IA 441 RAFAEL LEITE SILVA MEIRELLES FAZENDA NOVA ESPERANÇA BATATAIS/SP

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 88 O075294 FAZENDA DESCANSO IA 707 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
2 89 O075297 FAZENDA DESCANSO IA 687 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

PRÊMIO - 3º CATEGORIA:  DE + 6 A 7 MESES
1 54 O076162 FAZENDA DESCANSO 825 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
2 53 O075726 G.M.F. 514 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 56 O075846 DO CONTESTADO 659A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
2 55 O075728 G.M.F. 509 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES
1 90 O074641 FAZENDA PLANALTO IA 1711 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
2 94 O074635 FAZENDA PLANALTO IA 1705 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
3 93 O074630 FAZENDA PLANALTO IA 1700 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
4 91 O074645 FAZENDA PLANALTO IA 1713 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
5 92 O074644 FAZENDA PLANALTO IA 1715 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 95 O074389 FAZENDA PLANALTO IA 1655 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 73 O075646 DA MUCUNA 306 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
2 70 O075709 G.M.F. 497 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
3 74 O075891 FAZENDA PLANALTO 1831 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
4 72 O075907 FAZENDA PLANALTO 1852 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
5 71 O075911 FAZENDA PLANALTO 1856 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 76 O075938 FAZENDA PLANALTO IA 1786 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
2 78 O075942 FAZENDA PLANALTO IA 1790 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
3 77 O075941 FAZENDA PLANALTO IA 1789 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
4 80 O075947 FAZENDA PLANALTO IA 1795 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
5 75 O075962 FAZENDA PLANALTO IA 1810 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
6 79 O075944 FAZENDA PLANALTO IA 1792 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
7 81 O075936 FAZENDA PLANALTO IA 1784 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 58 O075857 DO CONTESTADO 582A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
2 59 O076172 FAZENDA DESCANSO IA 773 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
3 57 O075877 MINUANO VB 123 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS



PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 60 O076174 FAZENDA DESCANSO IA 813 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
2 65 O076175 FAZENDA DESCANSO IA 793 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
3 69 O075715 G.M.F. 498 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
4 63 O075791 DO CONTESTADO IA 620A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
5 61 O075832 DO CONTESTADO IA 649A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
6 68 O075539 LEONE IA 215 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
7 62 O075532 LEONE 237 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
8 64 O075797 DO CONTESTADO IA 627A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
9 67 O075645 DA MUCUNA 305 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR

10 66 O075867 MINUANO VB 117 VINICIO BASTOS E CELMIS BASTOS CABANHA MINUANO JULIO DE CASTILHOS/RS

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 35 O075161 M.R.J. 171 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP
RESERVADA 40 O075059 G.M.F. IA 444 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 40 O075059 G.M.F. IA 444 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
RESERVADA 36 O075144 M.R.J. 153 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃ 2 O076247 FAZENDA DESCANSO 850 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃ 4 O076141 M.R.J. PANDORA IA 173 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP
RESERVADA 6 O075730 G.M.F. 507 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 52 O073740 LEONE IA 178 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
RESERVADA 48 O074461 FAZENDA DESCANSO IA 660 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 25 O075890 FAZENDA PLANALTO 1830 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
RESERVADA 22 O075714 G.M.F. 488 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 35 O075161 M.R.J. 171 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP
RESERVADA 29 O075948 FAZENDA PLANALTO IA 1796 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 13 O075788 DO CONTESTADO IA 614A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
RESERVADA 19 O075732 G.M.F. BERINGELA TE 504 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 40 O075059 G.M.F. IA 444 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
2 36 O075144 M.R.J. 153 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP
3 43 O075278 FAZENDA DESCANSO IA 706 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
4 44 O075302 FAZENDA DESCANSO IA 716 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
5 42 O074712 DO CONTESTADO IA 535A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
6 41 O075060 G.M.F. IA 445 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
7 37 O074950 LEONE 211 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
8 39 O075172 FAZENDA PLANALTO 1752 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 45 O075194 FAZENDA PLANALTO 1738 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 1º CATEGORIA:  DE + 4 A 5 MESES
1 2 O076247 FAZENDA DESCANSO 850 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS

PRÊMIO - 3º CATEGORIA:  DE + 6 A 7 MESES
1 4 O076141 M.R.J. PANDORA IA 173 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP
2 6 O075730 G.M.F. 507 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
3 3 O076140 M.R.J. 175 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP
4 5 O076161 SUFFOLK BARREIRINHO 16 WALDEMAR MAIA NETO FAZENDA BARREIRINHO NEVES PAULISTA/SP

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 7 O075729 G.M.F. 508 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES



1 46 O074651 FAZENDA PLANALTO IA 1721 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
2 47 O074633 FAZENDA PLANALTO IA 1702 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 52 O073740 LEONE IA 178 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
2 48 O074461 FAZENDA DESCANSO IA 660 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
3 49 O073741 LEONE IA 172 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
4 50 O073742 LEONE IA 167 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
5 51 O073739 LEONE IA 175 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 25 O075890 FAZENDA PLANALTO 1830 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
2 22 O075714 G.M.F. 488 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
3 28 O076164 FAZENDA DESCANSO 788 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
4 23 O075702 G.M.F. 490 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
5 27 O076163 FAZENDA DESCANSO 770 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
6 26 O075627 MEIRELLES GALEGA 06 RAFAEL LEITE SILVA MEIRELLES FAZENDA NOVA ESPERANÇA BATATAIS/SP
7 24 O075703 G.M.F. 491 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 35 O075161 M.R.J. 171 MARIO TARCISO DIAS JORGE E RAFAEL RODRIGUES JORGE CHACARA SEIS IRMAOS PIRAPOZINHO/SP

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 29 O075948 FAZENDA PLANALTO IA 1796 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
2 34 O075933 FAZENDA PLANALTO IA 1781 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
3 30 O075940 FAZENDA PLANALTO IA 1788 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
4 33 O075930 FAZENDA PLANALTO IA 1778A EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
5 32 O075945 FAZENDA PLANALTO IA 1793 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
6 31 O075943 FAZENDA PLANALTO IA 1791 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 10 O076169 FAZENDA DESCANSO IA 818 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
2 9 O075746 OVINOS HPOC 276 HUGO PROCOPIO DE OLIVEIRA CARDIN FAZENDA SANTA FÉ GENERAL SALGADO/SP
3 8 O075543 LEONE 230 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 13 O075788 DO CONTESTADO IA 614A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
2 19 O075732 G.M.F. BERINGELA TE 504 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
3 12 O075805 DO CONTESTADO IA 596A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
4 15 O076167 FAZENDA DESCANSO IA 798 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
5 11 O075835 DO CONTESTADO IA 633A ELVIO DE OLIVEIRA FLORES FAZENDA FLOR DO PAGO IRANI/SC
6 17 O075650 DA MUCUNA 310 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
7 14 O076171 FAZENDA DESCANSO IA 800 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
8 18 O075651 DA MUCUNA 311 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
9 20 O075542 LEONE IA 220 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP

10 16 O075647 DA MUCUNA 307 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
11 21 O075541 LEONE IA 216 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP

CAMPEONATO CONJUNTO FAMILIA
CAMPEÃO 1 O063975 G.M.F. 167 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
CAMPEÃO 52 O073740 LEONE IA 178 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
CAMPEÃO 8 O075543 LEONE 230 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP

CAMPEONATO PROGÊNIE DE MÃE CAMPEÃO 23 O075702 G.M.F. 490 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
CAMPEÃO 40 O075059 G.M.F. IA 444 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
RESERVADO 24 O075703 G.M.F. 491 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
RESERVADO 41 O075060 G.M.F. IA 445 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI CAMPEÃO 49 O073741 LEONE IA 172 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
CAMPEÃO 51 O073739 LEONE IA 175 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
CAMPEÃO 52 O073740 LEONE IA 178 BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
CAMPEÃO 86 O074691 DO CONTESTADO IA 507A BRUNO GARCIA MOREIRA CABANHA LEONE PLATINA/SP
RESERVADO 10 O076169 FAZENDA DESCANSO IA 818 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
RESERVADO 14 O076171 FAZENDA DESCANSO IA 800 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
RESERVADO 15 O076167 FAZENDA DESCANSO IA 798 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
RESERVADO 59 O076172 FAZENDA DESCANSO IA 773 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
TERCEIRO 22 O075714 G.M.F. 488 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
TERCEIRO 23 O075702 G.M.F. 490 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
TERCEIRO 24 O075703 G.M.F. 491 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
TERCEIRO 69 O075715 G.M.F. 498 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
QUARTO 2 O076247 FAZENDA DESCANSO 850 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS



QUARTO 27 O076163 FAZENDA DESCANSO 770 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
QUARTO 28 O076164 FAZENDA DESCANSO 788 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
QUARTO 54 O076162 FAZENDA DESCANSO 825 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
QUINTO 34 O075933 FAZENDA PLANALTO IA 1781 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
QUINTO 90 O074641 FAZENDA PLANALTO IA 1711 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
QUINTO 91 O074645 FAZENDA PLANALTO IA 1713 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
QUINTO 94 O074635 FAZENDA PLANALTO IA 1705 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
SEXTO 6 O075730 G.M.F. 507 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
SEXTO 7 O075729 G.M.F. 508 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
SEXTO 53 O075726 G.M.F. 514 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
SEXTO 55 O075728 G.M.F. 509 GUSTAVO MARTINS FERREIRA FAZENDA TORMES RUBIACEA/SP
SETIMO 29 O075948 FAZENDA PLANALTO IA 1796 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
SETIMO 76 O075938 FAZENDA PLANALTO IA 1786 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
SETIMO 77 O075941 FAZENDA PLANALTO IA 1789 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
SETIMO 81 O075936 FAZENDA PLANALTO IA 1784 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
OITAVO 16 O075647 DA MUCUNA 307 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
OITAVO 17 O075650 DA MUCUNA 310 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
OITAVO 18 O075651 DA MUCUNA 311 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
OITAVO 73 O075646 DA MUCUNA 306 HENRIQUE PACHECO DE ALMEIDA PRADO FILHO FAZENDA MUCUNÂ PRADO FERREIRA/PR
NONO 33 O075930 FAZENDA PLANALTO IA 1778A EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
NONO 75 O075962 FAZENDA PLANALTO IA 1810 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
NONO 79 O075944 FAZENDA PLANALTO IA 1792 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
NONO 80 O075947 FAZENDA PLANALTO IA 1795 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
DECIMO 45 O075194 FAZENDA PLANALTO 1738 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
DECIMO 46 O074651 FAZENDA PLANALTO IA 1721 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
DECIMO 72 O075907 FAZENDA PLANALTO 1852 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR
DECIMO 74 O075891 FAZENDA PLANALTO 1831 EURIDES CARNEIRO DE MATOS FAZENDA PLANALTO CASTRO/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                FÊMEAS  NCB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 27 NC-B000761 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 35 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADA 23 NC-B000859 J.M. DA DIVISA NC 09 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS
TERCEIRA 26 NC-B000858 J.M. DA DIVISA NC 15 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 27 NC-B000761 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 35 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 23 NC-B000859 J.M. DA DIVISA NC9 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS
RESERVADA 25 NC-B000847 DA MALHADA NC 90 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
TERCEIRO 24 NC-B000846 DA MALHADA NC 89 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 26 NC-B000858 J.M. DA DIVISA NC 15 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  ANIMAIS DE 3ª MUDA OU 6 DENTES
1 27 NC-B000761 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 35 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 1º CATEGORIA:  ANIMAIS DENTE DE LEITE
1 23 NC-B000859 J.M. DA DIVISA NC 09 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS
2 25 NC-B000847 DA MALHADA NC 90 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
3 24 NC-B000846 DA MALHADA NC 89 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  ANIMAIS DE 1ª MUDA OU 2 DENTES
1 26 NC-B000858 J.M. DA DIVISA NC 15 JANETTE TEREZINHA, RAQUEL E RAMIRO CERUTTI DE OLIV CABANHA DA DIVISA CRUZ ALTA/RS

Raça: TEXEL

Livro: NC-B

Sexo: Todos


Exposição: 46ª EXPOINGÁ

Tipo: Galpão




Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  NCC

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 20 NC-C000140 DON ENICK NC 25 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
RESERVADO 22 NC-C000039 RFS NC 66 ANDRE LUIZ GIUDICISSI/LUIZ FERNANDO C. CUNHA FILHO FAZENDA APRISCO LONDRINA/PR
TERCEIRO 18 NC-C000370 AGROPECUÁRIA MARÉ NC A42 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
QUARTO 19 NC-C000188 RFS NC 100 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 20 NC-C000140 DON ENICK NC 25 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
RESERVADO 21 NC-C000142 DON ENICK NC 23 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 22 NC-C000039 RFS NC 66 ANDRE LUIZ GIUDICISSI/LUIZ FERNANDO C. CUNHA FILHO FAZENDA APRISCO LONDRINA/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 18 NC-C000370 AGROPECUÁRIA MARÉ NC A42 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADO 19 NC-C000188 RFS NC 100 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
TERCEIRO 16 NC-C000226 RFS NC 92 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 20 NC-C000140 DON ENICK NC 25 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
2 21 NC-C000142 DON ENICK NC 23 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 22 NC-C000039 RFS NC 66 ANDRE LUIZ GIUDICISSI/LUIZ FERNANDO C. CUNHA FILHO FAZENDA APRISCO LONDRINA/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 18 NC-C000370 AGROPECUÁRIA MARÉ NC A42 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
2 16 NC-C000226 RFS NC 92 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
3 17 NC-C000345 DON ENICK NC 47 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
4 15 NC-C000234 RFS NC 96 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 19 NC-C000188 RFS NC 100 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

                                                                                FÊMEAS  NCC

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 10 NC-C000392 DON ENICK NC 56 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
RESERVADA 12 NC-C000139 DON ENICK NC 50 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
TERCEIRA 4 NC-C000354 DON ENICK NC 60 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
QUARTO 2 NC-C000230 RFS NC 117 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 10 NC-C000392 DON ENICK NC 56 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
RESERVADA 12 NC-C000139 DON ENICK NC 50 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
TERCEIRO 14 NC-C000219 DA MALHADA NC 42 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS

CAMPEONATO BORREGA MENOR

Raça: TEXEL

Livro: NC-C

Sexo: Todos


Exposição: 46ª EXPOINGÁ

Tipo: Galpão




CAMPEÃ 6 NC-C000195 DA MALHADA NC 65 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
RESERVADA 7 NC-C000201 DA MALHADA NC 72 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
TERCEIRO 5 NC-C000190 DA MALHADA NC 62 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 4 NC-C000354 DON ENICK NC 60 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
RESERVADA 2 NC-C000230 RFS NC 117 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
TERCEIRO 3 NC-C000229 RFS NC 115 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 10 NC-C000392 DON ENICK NC 56 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
2 12 NC-C000139 DON ENICK NC 50 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
3 8 NC-C000401 BNB NC 8 UBIRATAN PEDRO BRUEL CABANHA CRISTAL DO HORIZONTE BALSA NOVA/PR
4 9 NC-C000107 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 28 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
5 11 NC-C000153 RFS NC 85 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 14 NC-C000219 DA MALHADA NC 42 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
2 13 NC-C000207 DA MALHADA NC 33 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 6 NC-C000195 DA MALHADA NC 65 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
2 7 NC-C000201 DA MALHADA NC 72 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS
3 5 NC-C000190 DA MALHADA NC 62 MARCELO MARTINS MACHADO FAZENDA MALHADA CACHOEIRA DO SUL/RS

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 2 NC-C000230 RFS NC 117 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
2 3 NC-C000229 RFS NC 115 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 4 NC-C000354 DON ENICK NC 60 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS

CAMPEONATO PROGÊNIE DE MÃE
CAMPEÃO 11 153 RFS NC 85 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
CAMPEÃO 2 230 RFS NC 117 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI
CAMPEÃO 19 188 RFS NC JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
CAMPEÃO 16 226 RFS NC 92 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
CAMPEÃO 3 229 RFS NC 115 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
CAMPEÃO 2 230 RFS NC 117 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                FÊMEAS  NCO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 1 NC-O000007 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 02 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 1 NC-O000007 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 02 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 1 NC-O000007 AGROPECUÁRIA MARÉ NC 02 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

Premiação Completa 

Raça: TEXEL

Livro: NC-O

Sexo: Todos


Exposição: 46ª EXPOINGÁ

Tipo: Galpão




Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS  RGB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 3 C058298 RFS 673 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 3 C058298 RFS 673 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 12º CATEGORIA:  DE + 21 A 24 MESES
1 3 C058298 RFS 673 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

                                                                                FÊMEAS  RGB

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 2 C059341 RFS 767 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃ 1 C059900 AGROPECUÁRIA MARÉ 590 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 2 C059341 RFS 767 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 1 C059900 AGROPECUÁRIA MARÉ 590 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 2 C059341 RFS 767 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 46 O076179 AGROPECUÁRIA MARÉ 351 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADO 43 O083597 AGROPECUÁRIA MARÉ AGROPECUARIA MARÉ  IA A370MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
TERCEIRO 47 O074885 CABANHA OLIVEIRA 312 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
QUARTO 44 O079801 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃO 46 O076179 AGROPECUÁRIA MARÉ 351 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃO 35 O082260 AGROPECUÁRIA MARÉ 433 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADO 34 O081209 GRAN RESERVA DOM JUAN 423 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 47 O074885 CABANHA OLIVEIRA 312 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO BORREGO MENOR
CAMPEÃO 43 O083597 AGROPECUÁRIA MARÉ AGROPECUARIA MARÉ  IA A370MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADO 39 O080644 SANTAMARIENSE 367 RICARDO BITENCOURT CABANHA SANTA MARIA SANTA MARIA/RS

Raça: TEXEL

Livro: RGB


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão


Raça: TEXEL

Livro: PO


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




TERCEIRO 42 O083751 FAZENDA DESCANSO 175 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
QUARTO 40 O079390 R.B.P 08 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 44 O079801 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADO 45 O079803 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃO 33 O081585 GRAN RESERVA POI-UK TE 450 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR

CAMPEONATO BORREGO JUNIOR
CAMPEÃO 36 O079995 GRAN RESERVA DOM JUAN IA 350 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
RESERVADO 37 O080311 RFS 771 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
TERCEIRO 38 O080299 RFS 760 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 46 O076179 AGROPECUÁRIA MARÉ 351 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 3º CATEGORIA:  DE + 6 A 7 MESES
1 34 O081209 GRAN RESERVA DOM JUAN 423 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 35 O082260 AGROPECUÁRIA MARÉ 433 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES
1 47 O074885 CABANHA OLIVEIRA 312 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 7º CATEGORIA:  DE + 10 A 11 MESES
1 39 O080644 SANTAMARIENSE 367 RICARDO BITENCOURT CABANHA SANTA MARIA SANTA MARIA/RS

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 43 O083597 AGROPECUÁRIA MARÉ AGROPECUARIA MARÉ  IA A370MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
2 42 O083751 FAZENDA DESCANSO 175 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
3 40 O079390 R.B.P 08 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
4 41 O079389 R.B.P 07 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 44 O079801 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A361 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
2 45 O079803 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A363 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  DE + 5 A 6 MESES
1 33 O081585 GRAN RESERVA POI-UK TE 450 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 36 O079995 GRAN RESERVA DOM JUAN IA 350 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
2 37 O080311 RFS 771 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
3 38 O080299 RFS 760 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 29 O077725 AMADO 224 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
RESERVADA 17 O080469 R.B.P 14 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
TERCEIRA 25 O076798 DON ENICK 86 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
QUARTO 22 O079805 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A364 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO OVINO JOVEM
CAMPEÃ 29 O077725 AMADO 224 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
RESERVADA 25 O076798 DON ENICK 86 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
TERCEIRO 30 O079150 FAZENDA DESCANSO IA 160 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MENOR
CAMPEÃ 3 O081212 GRAN RESERVA 428 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
RESERVADA 1 O081582 GRAN RESERVA POI-UK TE 447 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
TERCEIRO 2 O081075 R.B.P 32 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR

CAMPEONATO OVINO DO FUTURO MAIOR
CAMPEÃ 9 O080670 GRAN RESERVA POI-UK TE 394 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
RESERVADA 7 O080679 GRAN RESERVA POI-UK TE 405 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
TERCEIRO 12 O079998 GRAN RESERVA IA 353 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR



CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃ 31 O074275 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A280 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADA 32 O073001 SANTA ORFILA IA 3998 UBIRATAN PEDRO BRUEL CABANHA CRISTAL DO HORIZONTE BALSA NOVA/PR

CAMPEONATO BORREGA MENOR
CAMPEÃ 21 O079180 GRAN RESERVA IA 334 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR
RESERVADA 20 O079171 GRAN RESERVA IA 329 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 22 O079805 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A364 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
RESERVADA 24 O079168 GRAN RESERVA IA 326 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
TERCEIRO 23 O079798 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A389 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 17 O080469 R.B.P 14 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
RESERVADA 19 O083467 AGROPECUÁRIA MARÉ 429 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
TERCEIRO 13 O079986 GRAN RESERVA IA 341 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 29 O077725 AMADO 224 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
2 25 O076798 DON ENICK 86 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
3 30 O079150 FAZENDA DESCANSO IA 160 JOAO AUGUSTO BOTELHO DO NASCIMENTO FAZENDA DESCANSO SAO MARTINHO DA SERRA/RS
4 28 O078212 AMADO 174 UBIRATAN PEDRO BRUEL CABANHA CRISTAL DO HORIZONTE BALSA NOVA/PR
5 26 O076794 DON ENICK 82 ELTON JOSE BARRETO ENICK CABANHA DON ENICK SANTANA DO LIVRAMENTO/RS
6 27 O077761 AMADO 213 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 2º CATEGORIA:  DE + 5 A 6 MESES
1 3 O081212 GRAN RESERVA 428 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
2 1 O081582 GRAN RESERVA POI-UK TE 447 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
3 2 O081075 R.B.P 32 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR

PRÊMIO - 3º CATEGORIA:  DE + 6 A 7 MESES
1 9 O080670 GRAN RESERVA POI-UK TE 394 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
2 7 O080679 GRAN RESERVA POI-UK TE 405 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
3 8 O080680 GRAN RESERVA POI-UK TE 406 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
4 5 O081071 R.B.P 23 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
5 6 O080681 GRAN RESERVA POI-UK TE 404 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
6 4 O081062 R.B.P 26 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR

PRÊMIO - 4º CATEGORIA:  DE + 7 A 8 MESES
1 12 O079998 GRAN RESERVA IA 353 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
2 11 O082265 AGROPECUÁRIA MARÉ 447 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
3 10 O080071 GRAN RESERVA 382 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES
1 31 O074275 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A280 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 32 O073001 SANTA ORFILA IA 3998 UBIRATAN PEDRO BRUEL CABANHA CRISTAL DO HORIZONTE BALSA NOVA/PR

PRÊMIO - 8º CATEGORIA:  DE + 11 A 12 MESES
1 21 O079180 GRAN RESERVA IA 334 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR
2 20 O079171 GRAN RESERVA IA 329 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR

PRÊMIO - 9º CATEGORIA:  DE + 12 A 15 MESES
1 22 O079805 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A364 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
2 24 O079168 GRAN RESERVA IA 326 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
3 23 O079798 AGROPECUÁRIA MARÉ IA A389 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR

PRÊMIO - 5º CATEGORIA:  DE + 8 A 9 MESES
1 17 O080469 R.B.P 14 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
2 13 O079986 GRAN RESERVA IA 341 ANA CRISTINA CLEMES SEMENSATO SANTA MARIA ESTANCIA UMUARAMA/PR
3 15 O080306 RFS 749 JORGE AUGUSTO SZCZYPIOR SÍTIO NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO BALSA NOVA/PR
4 14 O079987 GRAN RESERVA IA 344 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
5 16 O080470 R.B.P 15 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 19 O083467 AGROPECUÁRIA MARÉ 429 MARCELO DE JAGER E RENATA MARIA MOREIRA DE JAGER CHACARA HAWAI CASTRO/PR
2 18 O080467 R.B.P 12 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR

CAMPEONATO PROGÊNIE DE PAI



CAMPEÃO 7 O080679 GRAN RESERVA POI-UK TE 405 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
CAMPEÃO 8 O080680 GRAN RESERVA POI-UK TE 406 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
CAMPEÃO 6 O080681 GRAN RESERVA POI-UK TE 404 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
CAMPEÃO 33 O081585 GRAN RESERVA POI-UK TE 450 RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A RIBEMAR EMPREENDIMENTOS AGROPEC. IMOBILIÁRIOS S/A MARINGA/PR
RESERVADO 17 O080469 R.B.P 14 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
RESERVADO 18 O080467 R.B.P 12 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
RESERVADO 40 O079390 R.B.P 08 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR
RESERVADO 41 O079389 R.B.P 07 R.B. PROCHET AGROPECUARIA TEXEL R.B. PROCHET LONDRINA/PR

Premiação Completa 

Premio Colete RGD Nome Expositor Cabanha Cidade

                                                                                MACHOS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃO 12 O047479 DDM BAKARI TE 24 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
RESERVADO 13 O047242 CGM LAMPIÃO 119 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

CAMPEONATO OVINO ADULTO
CAMPEÃO 12 O047479 DDM BAKARI TE 24 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
RESERVADO 13 O047242 CGM LAMPIÃO 119 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

CAMPEONATO BORREGO MAIOR
CAMPEÃO 8 O049985 CGM EGITO WD 183 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

PRÊMIO - 1º CATEGORIA:  DE + 4 A 5 MESES
1 6 O051337 GILAVERTE IA 216W MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 11º CATEGORIA:  DE + 18 A 21 MESES
1 10 O049981 CGM MOLLY WD 173 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

PRÊMIO - 13º CATEGORIA:  DE + 24 A 30 MESES
1 11 O047826 BACURIZINHO ELIAS WD TE 60 CORDEIRO MEDALHA SÃO MIGUEL ARCANJO ROLANDIA/PR

PRÊMIO - 14º CATEGORIA:  DE + 30 A 36 MESES
1 12 O047479 DDM BAKARI TE 24 LUIS FERNANDO MATIUZZI LEMOS CABANHA LF LEMOS APUCARANA/PR
2 13 O047242 CGM LAMPIÃO 119 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 8 O049985 CGM EGITO WD 183 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

SEM PREMIO
- 7 O051323 CGM TERREMOTO  212 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR
- 9 O049488 GILAVERTE IA 183W MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

                                                                                FÊMEAS PO

GRANDE CAMPEONATO
CAMPEÃ 1 O051326 CGM PORQUETA 195 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR
RESERVADA 4 O049994 CGM MIA WD 181 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

CAMPEONATO BORREGA MAIOR
CAMPEÃ 4 O049994 CGM MIA WD 181 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR
RESERVADA 5 O049993 CGM SAMAMBAIA WD 182 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

CAMPEONATO BORREGA JUNIOR
CAMPEÃ 1 O051326 CGM PORQUETA 195 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR
RESERVADA 3 O050930 GILAVERTE TE 205W MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR

PRÊMIO - 10º CATEGORIA:  DE + 15 A 18 MESES
1 4 O049994 CGM MIA WD 181 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

Raça: WHITE DORPER

Livro: (PO)


Sexo: Todos

Exposição: 46ª EXPOINGÁ


Tipo: Galpão




2 5 O049993 CGM SAMAMBAIA WD 182 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR

PRÊMIO - 6º CATEGORIA:  DE + 9 A 10 MESES
1 1 O051326 CGM PORQUETA 195 FILIPE GOMES DE MACEDO E THIAGO GOMES DE MACEDO CABANHA GM MANDAGUARI/PR
2 3 O050930 GILAVERTE TE 205W MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR
3 2 O050926 GILAVERTE 208W MANUEL TIMOTEO GILAVERTE MONTULL CABANHA DO ESPANHOL COLOMBO/PR


